



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No. **OP-MGNL-RP-02/22-AD** OBRA: **Rehabilitación del "Centro de Atención, Desarrollo y Defensoría para Niños, Niñas Y Adolescentes" Tercera Etapa Calle mármol s/n, en la colonia Joyas del Carrizal, García, N.L.** FECHA: **04 DE FEBRERO DEL 2022.**
MODALIDAD: **ADJUDICACION DIRECTA** TERMINO **07 DE FEBRERO DEL 2022.**
EEXA INTEGRAL SERVICES, S.A. DE C.V.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	ACEROS ALTURA, S.A. DE C.V.		ISIDRO RAMON RAMIREZ VERASTEGUI		
						P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	
1.00	PRELIMINARES									
1	REPARACION DE GRIETAS ESTRUCTURALES DE LONGITUD VARIABLE EN MURO EXTERIOR POR MEDIOS MANUALES, RANURANDO LA GRIETA Y COLOCANDO MALLA, ALAMBRE, ESTUCCO, SELLADOR PLASTICO O LO QUE SEA NECESARIO PARA REPARAR LA GRIETA, INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA MENOR, ESCALERA, ANDAMIOS, TRAZO, RESANE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML.	121.00	395.18	47,816.78	380.18	46,001.78	383.40	46,391.40	
2	SUMINISTRO E INSTALACION DE PASTO SINTETICO PARA AREA DE JARDIN, A BASE DE PASTO SINTETICO TIPO EMBRALD 21 DE 20 MM DE ESPESOR, APLICADO SOBRE CANA DE ARENA PERMANENTE TENDIDA Y NIVELADA Y FAJADA SOBRE APOYO DE CONCRETO ENTRE TODO EL PERIMETRO.	M2	120.00	713.62	85,634.40	690.34	82,840.80	682.92	81,950.40	
3	SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO MINISPLIT MARCA CARRIER O SIMILAR S.M.A. CON CAPACIDAD NOMINAL DE 1.0 TONS., EN FRIO - CALOR, VOLTAJE 220V/1/60. EFICIENCIA SEER 10 Y REFRIGERANTE R22. INCLUYE: INSTALACION A MAXIMO 12 MTS DE ALTURA, ENTRE EVAPORADORA Y CONDENSADORA, BASE METALICA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y EQUIPOS NECESARIOS.	PZA	4.00	25,640.00	102,560.00	25,000.05	100,000.20	26,486.64	105,946.56	
4	DEMOLICION DE MURO PARA INTALAR VENTANAS LOUVER, POR MEDIOS MECANICOS, CON CORTE DE DISCO ABRASIVO, PERFLADO, FIELTES, RESANADO, APLICACION DE ESTUCCO O PINTURA DONDE SEA NECESARIO. INCLUYE: MANO DE OBRA, TRAZO, RECTIFICADO, REGLEADO, EMPASTADO, CORTE CON DISCO, ANDAMIAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	3,393.82	3,393.82	2,800.35	2,800.35	2,768.80	2,768.80	
5	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA TIPO LOUVER DE ACERO CON DIMENSIONES DE 2M DE ANCHO POR 6 MTS DE ALTO, EN AREA DE CANCHA DEPORTIVA Y SALON MULTISUSOS. INCLUYE: APLICACION DE PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVA, CON ACABADO AUTOMOTRIZ, SUPERVISION, ANDAMIAJE, EXPANSORES, TALADRO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	10,595.00	10,595.00	10,169.09	10,169.09	10,447.50	10,447.50	
TOTAL					16% I.V.A.	\$250,000.00	\$241,812.22	\$247,504.66	\$247,504.66	\$247,504.66
						\$40,000.00	\$38,889.96	\$39,600.75	\$39,666.42	\$39,666.42
						\$290,000.00	\$280,502.18	\$287,105.41	\$287,105.41	\$287,105.41

OBSERVACIONES:

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S. JEFE DE NORMATIVIDAD
ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS QUEVAS DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PUBLICAS